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Underbilag 2 iil bilag 39. 

BYMÆSSIGE KOMMUNER , 
DE SAMVIRKENDE SOGNERÁDSFORENINGER I DANMARK 
DEN DANSKE K0BSTADFORENING 
KØBENHAVNS KOMMUNE - FREDERIKSBERG KOMMUNE 

Den 10. oktober 1967. 

Hr. finansminister Henry Grünbaum, 
finansministeriet. 

Som det blev oplyst under møderne med 
finansministeren 31. august og 14. septem- 
ber d. å., har det kommunale kildeskatte- 
udvalg i løbet af: september måned 1967 
ladet foretage en vurdering af mulighederne 
for gennemførelse af det kommunale forslag 
af august 1967 om kildeskattens administra- 
tion fra det tidspunkt, der er forudsat af 
finansministeren, altså pr. 1. januar 1969. 
Vurderingen har omfattet såvel kildeskat- 
tens startfase, herunder planlægningen af 
det administrative system, som, driften af 
kildeskattesystemet, herunder afsluttende 
ligning m. v., og der er foretaget såvel en 
tidsvurdering som en ressourcevurdering 
vedrørende systemets forskellige faser. 

Til foretagelse af vurderingerne har været 
nedsat to arbejdsgrupper med repræsentan- 
ter fra hele landet. Den ene gruppe har for- 
trinsvis behandlet problemerne vedrørende 
den EDB-mæssige side af kildeskattesyste- 
met- i henhold til det kommunale forslag, 
medens den anden gruppe væsentligst har 
beskæftiget sig med de skattetekniske (lig- 
nings- og opkrævningsmæssige) og admini- 
strative områder. Arbejdsgruppernes virk- 
somhed har været koordineret af en særlig 
styrekomité, hvori skattedepartementet og 
Datacentralen har været repræsenteret ved 
observatører. 

Begge arbejdsgrupper har i de sidste dage 
af september 1967 afgivet vedlagte omfat- 
tende materiale om de foretagne vurderin- 
ger, og der skal med hensyn til enkeltheder, 
forudsætninger m. v. henvises til dette 
materiale. 

A. Arbejdsgruppen vedrørende EDB-pro- 
blemer har for samtlige procedurer, som for- 
udsættes at ville indgå i administrationen 

af kildeskattesystemet, beskrevet det ad- 
ministrative indhold (herunder dataind- 
hold, kartoteker, databærende medier, hyp- 
pigheder, rækkefølge, sikkerhed, kontrol- 
muligheder o. s. v.). Derudover har gruppen 
for hver enkelt procedure udarbejdet såvel 
en verbal som en grafisk beskrivelse og har 
endvidere søgt at vurdere det nødvendige 
maskinudstyr, den fornødne planlægnings-, 
programmerings- og afprøvningstid, proce- 
durens aktuelle køretid på EDB-anlæggene, 
hvorvidt proceduren i en overgangstid kan 
udføres manuelt,,, samt de forudsætninger, 
der må opfyldes, før opgavens detailbehand- 
ling kan påbegyndes. Endvidere har gruppen 
i omfattende forløbsdiagrammer: illustreret 
sammenhængen i og mellem de forskellige 
faser af kildeskattens administrative system 
(startfase, driftsfase og slutfase) samt i 
særlige diagrammer illustreret opbygning og 
virkemåde for de to centrale delregistre 
inden for kildeskattesystemet (arbejdsgiver- 
og skatteyderregister). 

Hovedkonklusionerne af arbejdsgruppens 
rapport er følgende: 

1) De kommunale dele af kildeskattesy- 
stemets administration vil kunne løses ved 
anvendelse af IBM 360/30-anlæg med en 
hukommelse på 32.000 bytes, 4 magnet- 
båndsstationer og 2 pladehukommelser (disk 
drives). Samtlige regionale centraler vil ved 
kildeskattens indførelse være udstyret med 
et sådant udstyr som minimum. 

2) Fra det tidspunkt, hvor den i mate- 
rialet forudsatte kommunale del af kilde- 
skattesystemets administration er endeligt 
defineret (herunder opgavefordelingen, 
systemets administrative indhold i de- 
taljer på såvel lignings- som opkrævnings- 
området, de i forbindelse med systemets 
administration forudsatte blanketter samt 
dataindholdet i skatteyder- og arbejdsgiver- 


